[image: image1.emf]

Indicação n° 926, de 2020

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador para que viabilize recursos ao Projeto "MATURIDADE EM CENA" para contratação artística.

JUSTIFICATIVA

Tendo-se em vista o recebimento do ofício de Dema de Francisco, Produtor Cultural, tal pedido se justifica pelo propósito apresentado pelo projeto de promover o bem estar cultural e artístico da população idosa.

Por meio da leitura encenada de 05 textos teatrais, o Projeto “MATURIDADE EM CENA” visa promover o papel do idoso na sociedade contemporânea a partir de histórias reais. Através de atividades itinerantes pela cidade de São Paulo, o projeto destina-se a todos os interessados em discutir as funções desenvolvidas pelos idosos hoje, assim como formas de aumentar essa participação.

Sala das Sessões, em 17/03/2020.

a) Leci Brandão
[image: image1.emf]